unto the bishops, in writing, a protestation, with a declaration or

exposition of his own mind upon the said his articles, the effect

whereof here followeth.*

The Protestation of John Wickliff. /),,.«.'«•.

First of all, I publicly protest, as I have often before done, that I purpose
and will with my whole lieart, by the grace of God, to be an entire Christian,

and as long as breath shall remain in me to profess and defend the law of Christ

so far as I am able. And if through ignorance, or any other cause, I shall fail

therein, I ask pardon of my God, and do now, as before, revoke and retract it,

humbly submitting myself to the correction of holy mother church. And for-

quatenus receptis per vos praesentibus, evocatis ad hoc etiam per vos sacrse paginae professoribus
expertis, lectins et sanctius in fide catholica sentientibus, verbis sophisticalibus sive terminoiuni
curiosaimplicatione penitus praetermissis, de dictarum propositionumet conclusionum assertione,
quarum copia inferius inseritur, vos secret^ infomiantes, de omni eo quod in praemissis inveniretis
et sentiretis Uteris vestris clausis et sigillo vestro sigillatis, clare distinct^ et aperte, in omnibus et

per omnia, nos reddatis (ut convenit ) certiores : Citetis insuper seu citari faciatis peremptori^ dictum
Johannera, quod tricesimo die juridico post citationemsibifactam in ecclesiaSancti Pauli,London,
compareat personaliter coram nobis seu aliis subdelegatis nostris sive commissariis in hac parte,

super conclusionibus et proposltionibus hujusmodi responsurus et auditurus, ulteriusque facturus
quicquid auctoritate apostolica fieri debeat in hac parte et ordo dictaverit rationis

;
prEedicentes

eidem, quod sive comparuerlt in termino praedicto sivenon, ulterius contra eumprocedetur, prout
literae apostolicae in se exigunt et requirunt. Vobis insuper injungimus auctoritate praedicta,
quatenus literas apostolicas inpraesentiarum per nos vobis transmissas, sub poenis in eisdem
literis plenius expressatis, in omnibus et per omnia diligenter et fideliter exequamini, juxta vim.
formam, et effectum earundem, certificantes nos aut dictos commissaries nostros seu subdele-
gatos, celerius quo fieri poterit, quid feceritis in praemissis per literas vestras patentes, harum et

facti vestri seriem plenius continentes. Datae apud Otteford xv Kalend. Januarii, A.I). 1377, et

translationis nostri Simonis, Cantuariensis archiepiscopl supradicti, anno tertio. [Dec. 18th,

A.D. 1377.] Wilkins misdates this letter " v Kal. Jan.," i.e. ten days later.